
 

 

KRONIKA  

MĚSTSKÉHO  

OBVODU  

SVINOV  

2023 

MGR. LENKA HRUŠKOVÁ 
MÍSTOSTAROSTKA 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

2/47  

 

ÚVOD 

Rok 2023 byl bohatý na řadu událostí ve světě, bouřlivé události na Ukrajině a v Izraeli ovlivnily 

politický a společenský život také v naší republice, byl s tímto mimo jiné spojen i hospodářský 

propad naší ekonomiky a vysoká inflace, která z dvouciferných čísel (průměr 10,7%) spadla na 4 % 

až ke konci roku 2023. V porovnání s tím můžeme události tohoto roku ve Svinově hodnotit jako 

poklidné, k žádným turbulencím v politickém ani společenském životě nedošlo. 

Chtěla bych tímto poděkovat: 

ThLic. P. Janu Larischovi Th.D., Mgr. Tomáši Chytilovi, Janě Gomolové, Marii Malinové, dipl.um., 

Mgr. Ivetě Komorášové, Ing. Miroslavu Mališovi a Ing. Lence Samkové za poskytnutí podkladů.  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

3/47  

 

OBSAH 

 

ÚVOD............................................................................................................................2 

POLITICKÝ ŽIVOT............................................................................................................4 

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU.........................................................................................8 

INVESTICE, HOSPODAŘENÍ……………………………………………………………………………….…..…..10 

TECHNICKÝ DVŮR …………………………….........................................................................23 

ŠKOLSTVÍ....................................................................................................................26  

BEZPEČNOST…………………………………………………………………………………………………………..…31 

NÁBOŽENSKÝ ŽIVOT....................................................................................................35  

VEŘEJNÝ A KULTURNÍ ŽIVOT………………………………………………………………………….……….…39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

4/47  

 

POLITICKÝ ŽIVOT 
 
V roce 2023 nedošlo v zastupitelstvu městského obvodu k žádným změnám, stále platilo 
toto rozvržení mandátů: 

PRO NÁŠ SVINOV    9 mandátů 

KDU-ČSL a nezávislí kandidáti   2 mandáty 

Občanská demokratická strana   2 mandáty 

Ostravak   2 mandáty 

NEZÁVISLÍ   1 mandát 

Strana zelených a nezávislí kandidáti   1 mandát 

V průběhu roku se však z důvodu stěhování vzdal mandátu Jakub Kuráň, na jeho místo 
nastoupil Jaroslav Horáček. 

Seznam zastupitelů v městském obvodu Svinov v roce 2023 

PRO NÁŠ SVINOV 

ČSSD+NK (č. 1) 

9 zastupitelů 

1. Ing. Radim Smetana 

ČSSD, navrhuje ČSSD, 48 let, starosta MOb Svinov.  

2. Mgr. Lenka Hrušková 

BEZPP, navrhuje NK, 52 let, středoškolská učitelka.  

3. Ing. Pavlína Kuráňová Forstová, Ph.D. 

ČSSD, navrhuje ČSSD, 37 let, odb. asistent VŠB-TU OSTRAVA.  

4. Bc. Eva Ulmannová 

BEZPP, navrhuje NK, 47 let, zástupce ředitele ZŠ a MŠ SVINOV.  

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

5/47  

 

5. Ing. Hana Hauptová 

ČSSD, navrhuje ČSSD, 72 let, důchodce.  

6. Jana Dedková 

BEZPP, navrhuje NK, 51 let, OSVČ – fyzioterapeut.  

7. Ing. Lenka Čepová, Ph.D. 

BEZPP, navrhuje NK, 42 let, odborný asistent VŠB-TU OSTRAVA.  

8. Mgr. Martin Kovalský, MBA 

ČSSD, navrhuje ČSSD, 40 let, ředitel poradenské společnosti Czech Cool Trade.  

9. Jaroslav Horáček 

BEZPP, navrhuje NK, 65 let, důchodce. 

 

OSTRAVAK 

2 zastupitelé 

1. Ing. Daniel Žitník 

BEZPP, navrhuje Ostravak, 51 let, místostarosta, OSVČ.  

2. Ing. Michal Lach 

BEZPP, navrhuje Ostravak, 58 let, OSVČ, Svinov.  

ODS (č. 4) 

1. Bc. Martin Prusek 

ODS, navrhuje ODS, 39 let, ERP specialist, sportovec, Svinov. 

2. Ing. Eva Poštová, CSc. 

ODS, navrhuje ODS, 73 let, daňová poradkyně, Svinov.  

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

6/47  

 

KDU-ČSL (č. 3) 

2 zastupitelé 

1. Ing. Eduard Dvorský 

KDU-ČSL, navrhuje KDU-ČSL, 58 let, koordinátor územního plánování MMO.   

2. Martin Macháč 

BEZPP, navrhuje KDU-ČSL, 43 let, systémový specialista ČD. 

NEZ (č. 2) 

1 zastupitel 

1. RNDr. Jiřina Kábrtová 

BEZPP, navrhuje NEZ, 69 let, důchodkyně. 

ZELENÍ (č. 5) 

1 zastupitel 

1. Mgr. Zdeněk Krmášek 

BEZPP, navrhují Zelení, 47 let, advokát. 

 

KONTROLNÍ VÝBOR 

Předseda: RNDr. Jiřina Kábrtová 

Členové: Monika Bordovská, Libuše Harazimová, Vladimíra Rutarová,  

               Ing. Helena Wieluchová 

 

FINANČNÍ VÝBOR  

Začal pracovat ve složení: 

 Předseda: BC. Martin Prusek 

Členové: Ing. Eva Poštová, CSc., Ing. Michal Pravdík, Petra Kulhánková, Mgr. Viktor Kojdecký  

V průběhu roku rezignovali: E. Poštová 18. 9., V. Kojdecký 16. 9. a M. Prusek 16. 11.  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

7/47  

Na zastupitelstvu 13. 12. pak bylo nutné zvolit nového předsedu a členy výboru: 

Předseda: Ing. Hana Hauptová 

Členové: Ing. Radmila Macháčová, Ing. Pavlína Forstová Kuráňová, PhD., Ing. Michal Pravdík a 
Petra Kulhánková. 

 

KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Předseda: Marta Dvorská 

Členové: Marta Hajduková, Ing. Hana Hauptová, Eva Korpasová, Jarmila Kořistková, Eva Kučová, 

Lenka Olšarová, Magdaléna Strádalová, Mgr. Dagmar Teichmanová, Renáta Vybíralová, Anna 

Vrbková, Danuše Ivanová, Jana Juchelková 

 

KOMISE PRO KULTURU, MLÁDEŽ A SPORT 

Předseda: Mgr. Kateřina Andrlová 

Členové: Ing. Michaela Řeháková, Ing. Markéta Gottvaldová, Bc. Petra Hudečková, Ing. Radek 

Lebeda, Bc. Martin Prusek, Jakub Kuráň, Ing. Jindřich Víšek, Klára Sikorová, Ing. Lenka Čepová, 

Ph.D., Petra Burešová, Theodora Glacová. 

 

Petra Zárodňanská rezignovala na členství v komisi, na její místo byl zvolen Marek Wróbel. Také 

Jakub Kuráň rezignoval na členství v komisi z důvodu stěhování.  

 

KOMISE BYTOVÁ 

Předseda: Zdeńka Popková 

Členové: Martin Macháč, Ing. Hana Hauptová, Ing. Daniel Žitník,  

               Mgr. Martina Kajánková 

 

INVESTIČNÍ A GRANTOVÁ KOMISE 

Předseda: Tomáš Čech 

Členové: Ing. Lenka Čepová, Ph.D., Ing. Tomáš Valder, Ing. arch. Ondřej Klimek,  

                Ing. Tomáš Pastrňák, MBA 

 

 

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU 

 
Personální obsazení ÚMOb bylo ke konci roku 2022 následující: 

Vedení  

Ing Radim Smetana 

starosta  

Ing. Lenka Samková 

tajemnice  

Odbor výstavby, dopravy, životního prostředí 

RNDr. Yvona Heroutová 

vedoucí odboru  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

8/47  

Bc. Jan Kolář pracovník 

stavebního úřadu  

Bc. Lucie Ungerová 

pracovník stavebního 

úřadu  

Odbor financí a správy majetku 

Ing. Tomáš Mužík 

vedoucí odboru financí a správy 

majetku  

Bc. Ivana Kavalová pracovník investic, 

dotací  

Renáta Balíková 

pracovník majetku a smluvních 

vztahů  

Bohuslava Figarová pracovník 

smluvních vztahů 

 Bc. Jana Horváthová ekonom  

Monika Kojdecká pracovník pokladny  

Hynek Plucnar 

správce bytového a nebytového fondu 

Bc. Jana Pušová pracovník agendy 

pohledávek  

Ilona Soldánová 

pracovník majetku a smluvních vztahů 

Marta Vaňková pracovník smluvních 

vztahů – od 14. 4. Bc. Ivana Kavalová 

Odbor organizační,vnitřních a sociálních věcí,  

školství, kultury a kontroly  

Bc. Jana Štekbauerová vedoucí 

odboru  

Lucie Fucimanová pracovník 

podatelny, kontroly  

Michaela Gobelová, DiS. sociální 

pracovník Dagmar Juráčková 

administrativní pracovník  

Lenka Maglenová pracovník agendy 

evidence obyvatel 

 Ing. Bc. Natalia Mlynková pracovník 

agendy přestupků  

Bc. Michaela Vykoukalová pracovník 

agendy přestupků  

Odbor sportovní hala, venkovní areály 

Jana Macurová hlavní 

správce budovy  

Během roku 2023 došlo na úřadě k těmto organizačním změnám: 
- od 1. 7. 2023 nastoupil na místo pracovníka agendy přestupků a požární ochrany pan  

Bc. Stanislav Mareda, 
- ke dni 30. 9. 2023 skončil pracovní poměr paní Bc. Jany Pušové, od 5. 10. 2023 její pracovní náplň 

převzala paní Julie Borsiczká, DiS.  
 
 
Z činnosti odboru výstavby, dopravy a životního prostředí 
bylo vydáno v roce 2023 cca: 
77x rozhodnutí či usnesení stavebního úřadu (územní, stavební nebo silničního správního úřadu) 
229x ohlášení, stanoviska, souhlasy, potvrzení týkající se životního prostředí nebo stavebního či 
silničního správního úřadu  
20x příkaz k dopravnímu značení  
25x rybářský lístek  
36x rozhodnutí nebo usnesení o kácení dřevin  
21x zaslána výzva k údržbě pozemku 
1x zaslána výzva k odstranění vraku 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

9/47  

 
Z činnosti odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a kontroly 
V roce 2023 bylo: 
- ověřeno 134 listin a 222 podpisů  
- vypracováno 58 posudků  
- přijato 247 přestupků  
- přijato 129 žádostí o změnu trvalého pobytu  
- vyvěšeno 191 písemností  
- přijato 3416 dopisů  
- matriční události na území MOb Svinov - 26 svateb (22 Svinov, 4 Krásné Pole), 28 úmrtí (16 Svinov, 12 
Krásné Pole), 1 narození doma (Krásné Pole), 2 x vítání občánků  
 
Služby Czechpointu – byly provedeny tyto úkony:  
přijato 51 žádostí o výpis z trestního rejstříku fyzických osob  
přijato 33 žádostí o provedení konverze na žádost občanů 
přijato 5 žádostí o výpis z katastru nemovitostí  
přijaty 4 žádosti o bodové hodnocení řidičů 
přijato 7 žádostí o zprostředkování identifikace 
přijaty 3 žádosti o výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

V sociální sféře bylo provedeno 168 návštěv ke zjištění sociální situace klientů a těmto lidem bylo 
poskytnuto odborné poradenství. Ve 279 případech při jednání s klientem na úřadě bylo poskytnuto 
sociální poradenství. 10 osobám byla poskytnuta kurátorská pomoc. Bylo přijato 10 žádostí o prošetření 
poměrů ve věci opatrovnictví. Proběhlo 6 správních řízení o ustanovení zvláštního příjemce dávky 
důchodového pojištění. U 5 klientů byl ÚMOb Svinov jmenován Okresním soudem v Ostravě veřejným 
opatrovníkem.   
 
Městský obvod Svinov provozuje od 18. 7. 2018 službu Senior taxi. V roce 2018 vydal odbor OVSŠKK 
v období od 18. 7. 2018 do 31. 12. 2018 celkem 65 průkazů Senior taxi, v roce 2019 pak 58 průkazů, 
v roce 2020 bylo vydáno 18 průkazů Senior taxi, v roce 2021 bylo vydáno 18 průkazů Senior taxi, v roce 
2022 bylo vydáno 25 průkazů Senior taxi a v roce 2023 bylo vydáno 32 průkazů Senior taxi. 

 

 
Statutární město Ostrava - městský obvod Svinov  

Plnění příjmů 01-12/2023 (v tis. Kč)      

Pol. Název položky 

Scvhálený                          
rozpočet 

2023 

Upravený 
rozpočet 2023 

Skutečnost             
2023 

Skutečnost v 
% z UR 

 
    

 
    

1341 Poplatek ze psů 131 131 124 94,90  
    

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 800 800 1 109 138,63  
    

1361 Správní poplatky 167 167 304 182,13  
    

1511 Daň z nemovitých věcí 5 000 5 000 5 391 107,82  
    

 daňové příjmy celkem 6 098 6 098 6 928    
    

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 649 1 649 1 570 95,21  
    

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 200 200 181 90,36  
    

2122 Odvody příspěvkových organizací 3 268 3 672 3 671 99,97  
    

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 534 3 534 3 861 109,26  
    

2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 6 386 6 386 6 779 106,15  
    

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  3 3 4 140,87  
    



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

10/47  

2141 Příjmy z úroků (část) 1 1 2 195,79  
    

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 20 20 23 113,50  
    

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0 0 15 ***  
    

2310 Příjmy z prodeje krátkodob. a drob. dlouhodob. majetku 0 0 6 ***  
    

2321 Přijaté neinvestiční dary 0 228 228 100,00  
    

2322 Přijaté pojistné náhrady 0 0 104 ***  
    

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 49 49 392 799,94  
    

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0 6 ***  
    

2451 Splátky půjčených prostředků přísp. organizacím 0 0 0 ***  
    

 nedaňové příjmy celkem 15 110 15 742 16 842 106,99  
    

3111 Příjmy z prodeje pozemků 0 0 7 ***  
    

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 0 0 0 ***  
    

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0 320 320 100,00  
    

 kapitálové příjmy celkem 0 320 327 102,12  
    

4111 Neinv. přijaté transfery z VPS 0 116 116 99,83  
    

4112 Neinv. přijaté transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 2 547 2 547 2 547 100,00  
    

4116 Ost. neinv.přijaté transfery ze SR 0 4 164 4 164 100,00  
    

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 55 39 71,00  
    

4134 Převody z rozpočtových účtů 561 861 1 680 195,16  
    

4137 Převody mezi statut. městy a jejich měst. obvody 40 021 49 525 48 194 97,31  
    

4138 Převody z vlastní pokladny 0 0 55 ***  
    

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 709 709 717 101,16  
    

4216 Ostatní inv. přijaté transfery ze státního rozpočtu 0 0 0 ***  
    

4251 Investiční převody mezi statut. městy a jejich měst. obvody 25 731 16 294 16 285 99,94  
    

přijaté transfery celkem 69 569 74 271 73 797 99,36  
    

Příjmy CELKEM 90 777 96 431 97 894 101,52  
    

Konsolidace příjmů  -1 270 -1 570 -2 452 156,21  
    

Příjmy  89 507 94 861 95 441 100,61  
    

          
    

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 8 429 15 047 1 366 9,08  
    

8901 Operace z peněžních účtů - RCH 0 0 -889 ***  
    

       
    

Celkové zdroje 97 936 109 908 95 918 87,27  
    

Zpracovala: Julie Borsiczká, DiS.      

V Ostravě - Svinově, 30.01.2024      

 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

11/47  

Statutární město Ostrava - městský obvod Svinov 

Čerpání výdajů 01-12/2023 (v tis. Kč)     

Běžné výdaje      
    

OdPa Název OdPa 

Schválený                         
rozpočet 

2023 

Upravený             
rozpočet 2023 

Skutečnost               
2023 

Skutečnost 
v % z UR 

    

   

002169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 20 20 0 *** 
   

002212 Silnice 2 950 3 096 2 574 83,14 
   

002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací (chodníky) 4 060 8 825 7 616 86,31 
   

002221 Provoz veřejné silniční dopravy (zastávky) 50 50 0 *** 
   

002229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě (dopravní značení) 280 490 387 78,97 
   

003119 Ostatní záležitosti základního vzdělávání 12 433 16 183 16 108 99,54 
   

003231 Základní umělecké školy 60 956 956 100,00 
   

003314 Činnosti knihovnické 0 10 10 100,00 
   

003319 Ostatní záležitosti kultury 695 189 158 83,48 
   

003330 Činnosti reg. církví a náboženských společností 0 5 5 100,00 
   

003341 Rozhlas a televize 90 90 40 44,52 
   

003349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 138 138 134 97,43 
   

003399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 598 872 697 79,95 
   

003412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 821 6 647 3 842 57,80 
   

003419 Ostatní sportovní činnost 0 235 230 97,87 
   

003421 Využití volného času dětí a mládeže 0 120 120 100,00 
   

003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0 111 111 99,73 
   

003612 Bytové hospodářství 3 611 5 368 5 200 96,87 
   

003613 Nebytové hospodářství 2 686 2 487 2 195 88,25 
   

003632 Pohřebnictví 15 46 35 76,13 
   

003639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 16 541 18 184 18 065 99,34 
   

003722 Sběr a svoz komunálních odpadů 30 47 30 64,82 
   

004349 Ostatní sociální péče (Senior Taxi) 578 578 565 97,80 
   

004351 Osobní asistence, pečovatelská služba ... 0 5 5 100,00 
   

004356 Denní stacionáře a centra denních služeb 0 25 25 100,00 
   

004359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0 4 4 100,00 
   

004371 Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 5 5 100,00 
   

004379 Ostatní služba a činnosti v oblasti sociální prevence 0 5 5 100,00 
   

004399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnanosti 0 241 241 100,00 
   

005213 Krizová opatření  101 101 0 *** 
   

005512 Požární ochrana - dobrovolná část 182 934 756 80,94 
   

006112 Zastupitelstva obcí 2 438 2 395 2 111 88,14 
   

006118 Volby prezidenta republiky 70 186 137 73,68 
   

006171 Činnost místní správy 15 788 16 178 15 031 92,91 
   

006310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 20 19 93,68 
   

006320 Pojištění funkčně nespecifikované 398 398 368 92,40 
   

006330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1 270 1 570 2 452 156,21 
   

006399 Ostatní finanční operace 470 470 412 87,64 
   

006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 
1 902 886 0 *** 

   

0 0 2 *** 
   

Běžné výdaje CELKEM 69 295 88 170 80 652 91,47 
   



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

12/47  

Konsolidace výdajů (- § 6330) -1 270 -1 570 -2 452 156,21 
   

Běžné výdaje po konsolidaci 68 025 86 600 78 200 90,30 
   

      
   

Kapitálové výdaje     
   

OdPa Název OdPa 

Schválený                         
rozpočet 

2023 

Upravený             
rozpočet 2023 

Skutečnost               
2023 

  

   

  

002212 Silnice  1 295 672 271 40,33 
  

002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 605 1 924 821 42,65 
  

002221 Provoz veřejné silniční dopravy 0 6 5 86,83 
  

003119 Ostatní záležitosti základního vzdělávání 1 574 845 844 99,89 
  

003341 Rozhlas a televize 1 450 0 0 ***   

003412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0 288 287 99,70   

003612 Bytové hospodářství 2 299 6 986 5 850 83,75   

003613 Nebytové prostory 0 99 98 99,19   

003632 Pohřebnictví 5 979 6 235 6 235 100,00   

003639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 430 2 900 2 557 88,17 
  

006171 Rezerva 750 750 750 99,98   

006409 Rezervy kapitálových výdajů 13 529 2 603 0 *** 
  

Kapitálové výdaje celkem 29 911 23 308 17 718 76,02 
  

      
  

Výdaje 97 936 109 908 95 918 87,27 
  

Zpracovala: Julie Borsiczká, DIS.     

V Ostravě-Svinově 30.01.2024.     

 

Akce realizované v roce 2023: 
 

 

Obnova umělého povrchu venkovního hřiště ve sportovním areálu TJ Sokol Svinov 

 

Jednalo se o provedení komplexní opravy povrchu venkovního hřiště ve sportovním areálu TJ Sokol 

Svinov, čítající odstranění stávající povrchu, vyspravení podkladní asfaltobetonové vrstvy, výměnu 

odvodních žlabů a následně provedení dvou vrstev nového tartanového povrchu vč. lajnování čár.  

Byla realizována v červenci a srpnu 2023 (od 10. 7. 2023 do 18. 8. 2023), náklady na realizaci činily 

 2 439 500 Kč vč. DPH  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

13/47  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

14/47  

Vybudování manipulační plochy ze zatravňovací dlažby u domu Kmochova č. p. 341 

Realizace zpevněné manipulační plochy ze zatravňovací dlažby realizovaná v září 2023. Náklady na 

realizaci činily 270 600 Kč vč. DPH 

 

 

 

 
 

 

 

Výstavba betonového oplocení v části sportovního areálu, Ostrava – Svinov 

 

Výstavba nového betonového oplocení realizovaná z betonových sloupků a desek plotových plných 

s jednostranným dekorem v délce 74 bm, realizovaná v září 2023, náklady na realizaci 287 150 Kč vč. 

DPH. 

              
 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

15/47  

 

Vybudování manipulační plochy ze zatravňovací dlažby u domu Kmochova č. p. 341 

Realizace zpevněné manipulační plochy ze zatravňovací dlažby realizovaná v září 2023. Náklady na 

realizaci činily 270 600 Kč vč. DPH 

                                                                                                  

 

                                                                
 

 

 

 

  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

16/47  

 

 

Instalace nového dětského kolotoče na dětském hřišti na ulici Evžena Rošického 

Typ – Kolotoč SC kovo – stání DHK 6, instalovaný v srpnu 2023 na místě starého již dříve demontovaného 
kolotoče na dětském hřišti na pozemku parc. č. 802/407 v k. ú. Svinov, situovaném za domem č.p. 
1075/8 na ul. Evžena Rošického. 
Náklady na dodávku a instalaci vč. revize činily 50 600 Kč. 

 
 
V prosinci 2023 bylo nakoupeno 8 ks betonových stojanů na kola. 

Část z nich byla rozmístěna až v únoru roku 2024 (až byly vhodné povětrnostní podmínky), a to: 

o 2 ks před MŠ Stanislavského, 

o 1 ks na hřišti na ul. Stanislavského, 

o 2 ks u ZŠ Bílovecká, 

o 2 ks na dětském hřišti u ÚMOb Svinov, 

Chybí umístit ještě 1 ks před ÚMOb Svinov. 

 Náklady na pořízení 8 ks stojanů činily 19 917 Kč  

 

V prosinci 2023 byla také zakoupena a dodána vitrína pro smuteční oznámení. 

Její umístění se předpokládá v nároží ulic E. Rošického a V Závětří, poblíž betonového vývěsního válce. 

Cena pořízení činí 12 800 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

17/47  

 

Rekonstrukce správní budovy a márnice, výměna žumpy, doplnění jímky a vsaku dešťových vod 
 

Akce byla dokončena počátkem května 2023. Jednalo se o rekonstrukci budovy správce hřbitova a opravu 

objektu márnice a současně byla nově zbudována nová rampa pro bezbariérový přístup na WC. 

Rekonstrukce správní budovy byla realizována téměř od základových konstrukcí s tím, že pohledově 

odpovídá původnímu vzhledu stavby vč. oken a říms. V objektu se nachází místnost pro správce hřbitova 

se zázemím a WC pro návštěvníky hřbitova se samostatným vstupem a vnitřní úpravou pro imobilní.  

Objekt márnice byl stavebně opraven a slouží pro umístění potřebného strojního vybavení a další 

techniky pro údržbu hřbitova. V rámci rekonstrukce správní budovy byla provedena nová jímka na 

splaškovou vodu a dále byla svedena dešťová voda z obou střech do nové dešťové jímky pro možnost 

zalévání, kdy přebytečná voda z jímky je přepadem odvedena do nově realizovaného vsaku, umístěného 

u parkoviště hřbitova. 

Náklady na realizaci stavby činily 6 580 tis. Kč 

 

Správní budova 
 

 
 

 
 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

18/47  

 

 
 

Místnost správce 

 
 
 
 
 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

19/47  

WC pro imobilní 

 
 
 
 
 
 

Rampa 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

20/47  

 
 

 

Rekonstrukce cest a chodníků v roce 2023 
 

 
Název:  Oprava MK IV. třídy ul. Stanislavského (úsek mezi U Rourovny a L. Kříže) 
Cena:                513.404,50 vč. DPH 
 
Oprava části chodníku pro pěší na ul. Stanislavského v úseku mezi ulicemi U Rourovny a L. Kříže – 
výměna povrchu komunikace (nově ze zámkové dlažby)  
 
 

 

 
 
Název:     Oprava pojezdového chodníku na ul. E. Rošického 1061-1064 
Cena:       1.716.880,42 Kč vč. DPH (dotace MMO ve výši 50%) 
 
Oprava chodníku za domy č. p. 1061-1064 na ul. E. Rošického – výměna povrchu, vyčištění příkopy, 
řádné odvodnění komunikace. 
 

 
 
 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

21/47  

 
 
 
Název:  Stavební úpravy okružní křižovatky u Hornbachu vč. umístění důlní lokomotivy, nákup 

a tryskání důlní lokomotivy  
Cena:  stavební úpravy 371.497,23 Kč vč. DPH (dotaze z MMO ve výši 50%) 
               tryskání lokomotivy 145.200 Kč vč. DPH  
               pořízení důlní lokomotivy 74.444 Kč vč. DPH 
Dar:  Veolia a.s. ve výši 200.000 Kč 
 

 
Název:              Oprava výtluků komunikací v MOb Svinov 
Cena:  867.346,79 Kč 
 
 
Oprava výtluků na komunikacích ve správě MOb Svinov. 
 

 

 
 
Název:               Oprava části chodníku v parku u restauračního zařízení U Slunce 
Cena:  1.385.155,65 kč vč. DPH 
Oprava části chodníku pro pěší v parku – výměna povrchu (nově provedeno ze zámkové dlažby). 
 

 
Název:  Oprava místní komunikace III. třídy ul. Jelínkova 
Cena:  787.330,99 Kč vč. DPH 
 
Oprava části místní komunikace III. třídy na ul. Jelínkové, která nebyla dotčená přilehlými stavbami 
provozoven společností PRINTO s.r.o. a IP systém a.s. – provedení souvislého asfaltového povrchu 
komunikace v celých šířkách a délkách. 
 

 
 
 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

22/47  

 
 
Název:  Oprava chodníku a cyklostezky pod ul. Opavská 
Cena:  3.559.579,51 Kč vč. DPH (dotace z města ve výši 2,4 mil. Kč) 
 
Oprava části společného chodníku pro pěší a cyklostezky na ul. Opavské – výměna povrchu (nově 
provedeno ze zámkové dlažby)  
 

Výběr z větších akcí realizovaných v bytovém a nebytovém fondu v roce 2023  

 

Celkem byly provedeny opravy v bytovém fondu za 1 858 565,77 Kč (údaj zahrnuje drobné práce = 
údržbu a opravy a práce většího rozsahu). 

Z toho opravy většího rozsahu: 

- Bílovecká 138/byt č. 1 - kompletní oprava bytu - 641 000 Kč 
- Bílovecká 138/byt č. 2 – částečná oprava bytu - 273 000 Kč  
- Bílovecká 118/A - oprava vstupního schodiště do domu - 127 000 Kč 
- Bílovecká 123/byt č.11 - oprava koupelny + výměna 3 ks dveří - 130 000 Kč 
- U Rourovny 679 - výměna gamatů v bytech - 171 000 Kč 

Rekonstrukce bytů:   

- Bratří Sedláčků 55/byt č.  8 - 418 000 Kč 
- Bratří Sedláčků 55 /byt č. 10 - 431 000 Kč 
- Bratří Sedláčků 55/byt č. 14 - 569 000 Kč 
- Bílovecká 256/byt č. 2 -    365 000 Kč 
- Bílovecká 115/byt č. 5 - 1 241 000 Kč 
- Bílovecká 123/byt č. 5 -    434 000 Kč 
- Bílovecká 118/byt č. 6 -    706 000 Kč 

     --------------------------------------------------------- 

- Bílovecká 155/byt č. 3 - kompl. systém etážového topení - 207 000 Kč 
- Bílovecká 115/SP - sanace hydroizolace suterénu - 1 317 000 Kč 
- U Rourovny 679 - zateplení stropu suterénu - 259 000 Kč  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

23/47  

 

Opravy v nebytovém fondu: 

Hasičská zbrojnice - oprava fasády a nový nátěr fasády - 386 000 Kč  

Polyfunkční dům -  nám. Dr. Brauna 369 -  kompletně nová fasáda + nátěr - 1 856 000 Kč  

Investice v nebytovém fondu: 

ÚMOb - rekonstrukce WC Muži, rozdělení kanceláří č. 25/26 - 750 000 Kč 

Kmochova č. p. 341 - rekonstrukce rozvodů vody a odpadů 99 000 Kč                                                     

 Dne 14. 2. 2024 zpracoval: Hynek Plucnar, OFSM      

    

TECHNICKÝ DVŮR 

Technický dvůr Ostrava – Svinov p. o. i v roce 2023 zajišťoval údržbu městského obvodu Ostrava - Svinov 

v rozsahu sečení travnatých ploch, údržbu dřevin, sběr a úklid listí a jiné komunální služby, které vznikaly 

z provozu, či z požadavku zřizovatele.  

TD převzal do správy údržby zeleně areál Dětského dopravního hřiště. 

Organizačním řádem je stanoven počet zaměstnanců, který byl 22 osob a dále umožnuje zaměstnávat  

další 3 zaměstnance na výpomoc. Personální obsazení v roce 2023 bylo 22 kmenových zaměstnanců  

a 2-3 na výpomoc. 

Z ekonomických ukazatelů Technický dvůr Ostrava – Svinov hospodařil s rozpočtem ve výši 19,3 mil. Kč, 

kde nejvyšší je příspěvek zřizovatele 14,5 mil. Kč, dotace na přednádraží ve výši 1,5 mil. Kč, dotace MOb 

Poruba na provoz hřbitova ve výši 500 tis. Kč, příjmy z pronájmů 1 023 tis. Kč, a další. Hospodářský 

výsledek za rok 2023 byl ve výši 119 tis. Kč 

Z investic je nutné zmínit hlavně obnovu technického parku, a to hlavně pořízení, parkové sekačky Etesia, 

dílenské pily na kov, pařezové frézy. 

Bylo zakoupeno, postaveno, opraveno, prodáno: 

- Provedli jsme několik nákladných oprav techniky v částce 391 tis. Kč 

- Nákup sekačky ETESIA v hodnotě 1.090 tis. Kč 

- Pařezová fréza 251 tis. Kč 

- Dílenská pila na kov v ceně 100 tis. Kč 

- Vysavač na listí v ceně 127 tis. Kč 

- Proveden odprodej nepotřebného majetku vozidlo MAGMA za cenu 300 tis. Kč a nepotřebného 

nakladače UNC 060 za cenu 231 tis. Kč. 

 

Významnou investicí z roku 2022 byla modernizace -zakoupení nového nakladače, využitý až 
v roce 2023 

Koncem listopadu 2022 se zakoupil stroj zcela jiné konstrukce, a to ,,Univerzální kolový manipulátor-
nakladač“  s řízením všech kol, pevný nekloubový rám, abychom mohli manipulátor s tímto typem  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

24/47  

 

řízením používat na plochách z kostek (u kostela). Přepravní rychlost 30 km/h umožňuje samostatný 
provoz po území obvodu včetně lokality Dubí. Nezbytná je manipulační nosnost na vidlích cca 1200 kg 
(manipulace s paletami soli 1000 kg, IBC kontejner 1000 litrů, do budoucna s rozvojem zahradnických 
služeb i manipulace s betonovými velkoobjemovými květináči, důlními vozíky s květinami, či květinovými 
pyramidami).  Manipulační výška klopného čepu ve výšce min. 4000 mm pro naložení do kontejnerů či 
složení břemene z korby přepravního prostředku. Zimní údržba komunikací byla v roce 2023 finančně 
nákladná, jelikož sněhová nadílka potrápila zaměstnance údržby silnic i Technický dvůr, a to hlavně 
v lednu 2023. Také v druhé sezóně - v prosinci 2023, kde nás potrápil souběh okolností: velká nemocnost 
zaměstnanců, zimní údržba, příprava pro vánoční výzdobu a Vánoční jarmarky (před kostelem a v areálu 
ZŠ). Na území Svinova napadlo místy 15-30 cm sněhu. Celkové finanční náklady na zimu v sezóně 2023 
byly cca přes 600 tis Kč. Prováděl se vývoz sněhu z autobusových zastávek, velmi potřebný se ukázal při 
údržbě komunikací a nové autobusové zastávky v lokalitě Janová, parkoviště autobusů Dopravního 
podniku města Ostravy na Přednádraží apod. 

Pořídila se technika pro údržbu zeleně, a to pařezové frézy a vysavače na listí.  

Když teplý podzim držel stále zelené listí na stromech a pak přešlo počasí přímo ve sněžení, byl úklid listí 

nemožný. Ponechán na jaro 2024. 

 

Čerpání vody a čištění jubilejní studny 
31. 8. jsme provedli ve spolupráci s Hasiči Ostrava- Svinov čerpací zkoušku vody z Jubilejní studny 
Ostrava- Svinov. 
Podařilo se nám snížit hladinu o 1,49 metru. Spojovacím kanálem odtekla voda z místnosti za dveřmi- 
asi strojovna čerpadel. Objevilo se i výtlačné potrubí směr továrna RAVEN. 
Spojovací tunel je zcela průchozí a nejsou v něm žádné odbočky, pravděpodobně sloužil pro uložení 
sacího potrubí. 
V kruhové studni, jsou umístěny dva profily, pravděpodobně pro obslužnou lávku, či kotvení sacího 
potrubí. 
Hloubka vody ještě byla 3,5 m a byli jsme s hladinou kolem 4 metrů od hrany poklopu. Ve čtvrtek při 
místním šetření byla hladina 2 m od hrany poklopu a hloubka vody 5,5m 
 
Při hloubce vody 3.5 m: 
po čerpání cca 1/2 hodiny se při této výšce hladina ustálila --přítok rovnal výkonu našich čerpadel a 
čerpání bylo ukončeno.  Došlo také k zakalení vody ve studni, což odpovídá asi zvýšenému spodnímu 
nátoku do studně a odražení kalu ode dna.  
 
Je otázkou, zda pro příště řešit čerpání výkonnějšími čerpadly (výkonnější čerpadla, či nasazení hasičské 
tatry CAS 32 s průtokem cca 3200 litrů/ min), ale mohl by být problém s dešťovou silniční kanalizací- 
její kapacitu jsme již nyní téměř vyčerpali. Čerpání vody do travního porostu nebylo doporučeno, 
abychom nevytopili spodní vodou sklepy bytových domů. 
 
Provedli jsme úklid letitého nepořádku, odstranění bahna, rozpadlého betonu apod. ze strojovny. 
Kovové dveře jsme odvezli na TD, provedlo se očištění, nátěr a zabezpečení zámkem a petlicí. 
 

Zpracoval Ing. Miroslav Mališ 

Ředitel TD Ostrava-Svinov p.o. 

V Ostravě 20. 2. 2024 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

25/47  

 
 

 

                         

 

 

 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

26/47  

 

ŠKOLSTVÍ  

 

Po bouřlivých kovidových letech se fungování naší organizace opět vrátilo do starých kolejí a navenek 
vypadá zdánlivě klidně, ale množství akcí základní i mateřské školy během celého roku je důkazem 
toho, jak pestrý a zajímavý život naše děti mají.  
 
Akce MŠ za rok 2023 
 
Uspořádali jsme: 
Karnevaly 
Den dětí 
Odpolední akce pro děti „Půjdem spolu do pohádky“ 
Odpolední akce pro děti „Odplouváme“ 
Pasování na školáky, zahradní slavnost 
Atletické dopoledne 
Návštěvy knihovny 
Návštěvy stanice mladých přírodovědců 
Ekologické programy 
Pravidelná divadla v MŠ 
Loutkové divadlo 
Velikonoční dílny a vynášení Moreny 
Besídka pro maminky 
Keramické dílny 
Hrátky s mapou 
Kouzelník Aleš 
Canisterapie v MŠ 
Medové snídaně do škol 
Papoušci ARA 
Pouštění draků 
Česko hraje baseball 
Dýňování, Halloweenská stezka, Helloweenské přespávání ve školce 
Broučkiáda 
Planetárium 
Logochvilky 
Zpívánky s Kamilem Čapčuchem 
První pomoc pro děti 
IZS 112 Ostrava Jih 
Den s policií 
Projektové dny ve výuce – včelky,  
BESIP pro předškoláky 
Tvořivé vyrábění se seniory 
Pečení s babičkama 
Podzimní dílničky 
Perníčkobraní 
Zdobení stromečku 
Mikulášská nadílka, Čertí rojení 
 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

27/47  

 
Vánoční nadílky 
Vánoční dílny 
Balíček pro radost (dárečky pro seniory) 
Exkurse na letišti Leoše Janáčka v Mošnově 
Jarmark 
Tři králové – návštěva kostela, prohlídka živého betlému 
Zpívání u rozsvěcování vánočního stromu 
Týdenní zotavovací pobyt v přírodě 
Lyžařský kurz  
Kurz plavání 
Návštěvy solné jeskyně 
 
Výlety: 
Ekologický terénní výlet 
Hýlovský les 
Zámek Hradec nad Moravicí 
Zámek Raduň 
Výlet – hrad Bouzov 
Hasičské muzeum 
Národní muzeum Rožnov pod Radhoštěm 
Výlet Bílá 
Výlet Visalaje  
Sadařova naučná stezka Vitaminátor 
Výlet k rybníkům 
Výlet do Dinoparku 
ZOO Olomouc 
Slezskoostravský hrad 
 
Depistáž – logopedie provedla v MŠ Mgr. Vavrošová 
 
Mateřská škola se zúčastnila následujících projektů: 

• „Svět poznání 2023“ Grant byl hrazen z rozpočtu statutárního města Ostravy. 

• MŠMT jako řídící orgán OP JAK „Otevřená škola IV“, Projekt financoval školní asistentku v MŠ. 

Týdenní zotavovací pobyt v přírodě 
Lyžařský kurz  
Kurz plavání 
Návštěvy solné jeskyně 
 
Výlety: 
Ekologický terénní výlet 
Hýlovský les 
Zámek Hradec nad Moravicí 
Zámek Raduň 
Výlet – hrad Bouzov 
Hasičské muzeum 
Národní muzeum Rožnov pod Radhoštěm 
Výlet Bílá 
Výlet Visalaje  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

28/47  

 
Sadařova naučná stezka Vitaminátor 
Výlet k rybníkům 
Výlet do Dinoparku 
ZOO Olomouc 
Slezskoostravský hrad 
 
Depistáž – logopedie provedla v MŠ Mgr. Vavrošová 
 

Akce ZŠ 2023 
 
Uspořádali jsme: 
Velikonoční sportovní turnaj 
Velikonoční dílny a vynášení Moreny 
Návštěvy knihovny 
Návštěvy stanice mladých přírodovědců 
Ekologické programy 
Výuku dopravní výchovy 
Návštěvy představení loutkového divadla 
Návštěvy filmových představení 
Sportovní den 
Běh olympijského dne 
Návštěvy Velkého světa techniky 
Úklid Svinova 
Den Země – vzdělávací program 
Rej světlušek 
To dáš – projekt první pomoc pro děti 
Vánoční nadílky 
Vánoční dílny 
Balíček pro radost (dárečky pro seniory) 
Jarmark 
Prohlídku živého betlému 
Zpívání u rozsvěcování vánočního stromu 
Preventivní programy s Policií ČR 
Preventivní programy ve SVČ  
Adaptační kurz 
Stmelovací workshopy 
Besedu s právníkem 
Návštěvy ÚP k volbě povolání 
4 týdenní zotavovací pobyty v přírodě v Holčovicích, Velkých Karlovicích, Horní Bečvě a Komorní Lhotce 
14denní lyžařský kurz z části hrazen z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
Výcvik plavání 
Třídní výlety 
 
 
 

 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

29/47  

 

Projekty: 

„Svět poznání 2023“ Grant byl hrazen z rozpočtu statutárního města Ostravy. 

 

„Otevřená škola IV“, Projekt MŠMT jako řídící orgán OP JAK financuje školní asistentku a psycholožku 

v ZŠ, vzdělávání zaměstnanců a inovativní formy ve vzdělávání žáků. 

DoFe – vzdělávací program osobnostního rozvoje 

„Ovoce a mléko do škol“ 

dotační program Bezplatného stravování pro školní rok 2023/2024 

„Digitalizujeme školu“ – realizace investice národního plánu obnovy 

 

Zpracovala Mgr. Iveta Komorášová 

 

 

ZUŠ DOBROSLAVA LIDMILY 

 

Z akcí naší ZUŠ: 

27. 1. 2023 návštěva výstavy Urszuly Broll v GVUO  

únor - červen účast v Mezinárodní dětské výtvarné výstavě Lidice  

2. 2. -31. 3. 2023 výstava žáků VO ve svinovské knihovně s názvem Studie skutečnosti  

8. 2. 2023 návštěva výstavy Urszuly Broll v GVUO  

9. 2. 2023 návštěva výstavy Jaroslava Koléška v GVUO  

14. 2. 2023 okresní přehlídka Klavírní mládí na ZUŠ Ostrava 1  

15. 2. 2023 Koncert malých muzikantů – předehrávka nejmladších žáků ZUŠ  

1. 3. 2023 třídní předehrávka vyučující Ivany Žákové  

1. 3. - 30. 6. 2023 výstava VO na Moravskoslezském inspektorátu Ostrava  

březen výtvarná soutěž Poezie železa na JGPT  

výtvarná soutěž Všude samé citrony – Semana Ostraňa GOH  

23. 3. 2023 účast v krajském kole soutěže pěveckých sborů ZUŠ  

29. 3. 2023 školní veřejná předehrávka  

3. 4. -31 5. 2023 Jarní salon – výstava VO na ZUŠ Sokolská s názvem Tajemství 

  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

30/47  

 

4.4. 2023 třídní předehrávka vyučujícího Jana Melkuse  

5. 4. 2023 třídní předehrávka vyučujících Jiřího Martinaka a Jiřího Šimáčka  

15. - 16. 4. 2023 soustředění dětského pěveckého sboru  

18. 4. 2023 Jarní koncert trojlístku ZUŠ – spolupráce se ZUŠ  

Klimkovice a Polanka  

20. -21. 4. 2023 účast žáků v soutěži Pianoforte per tutti Příbor  

26. 4. 2023 návštěva výstavy a animace v galerii Dukla Poruba  

26. 4. 2023 třídní předehrávka vyučujícího Jaromíra Kračmera  

27. 4. 2023 návštěva výstavy a animace v galerii Dukla Poruba  

28. 4. 2023 účast žáků v pěvecké soutěži O cenu Leoše Janáčka na Lidové  

konzervatoři v Přívoze  

29. 4. 2023 účast HO na akci Pálení čarodějnic v Mariánských horách  

30. 4. 2023 účast VO a HO na akci Pálení čarodějnic ve Svinově  

květen národní výtvarná přehlídka Blízko i daleko Praha  

3. 5. 2023 žákovský veřejný koncert  

13. 5. 2023 účast HO na koncertě Jarek Nohavica a děti v rámci akce Múziáda  

22. 5. 2023 otevřená hodina zpěvu vyučující Petry Kubenkové  

24. 5. 2023 absolventský koncert  

26. 5. 2023 exkurze VO – Pražské umělecké výstavy  

26. 5. 2023 třídní předehrávka Veroniky Smoradové  

29. 5.2023 třídní předehrávka vyučující Lenky Škrlové  

31. 5. 2023 vystoupení pro jubilanty obce na ÚMOb Svinov  

31. 5.2023 třídní předehrávka vyučujících Romany Ježkové a Ekateriny Garbové  

2. 6. 2023 koncert duchovní hudby v rámci akce Noc kostelů  

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

31/47  

 

2. -30. 6. 2023 účast na výstavě VO Labyrintem GVUO v rámci akce Múziáda  

8. 6. 2023 třídní předehrávka vyučujících Ester Hrubé a Marie Malinové  

9. -26. 6. 2023 výstava nejen absolventů VO na porubském zámku s názvem Tanec  

14. 6.2 023 účast varhaníků na krajské přehlídce v Hlučíně  

14. 6. 2023 třídní předehrávka vyučujícího Stanislava Kvocha  

17. 6. 2023 vystoupení na svinovské pouti 

31. 8. -2. 9. MenArt v atelieru sochaře Čestmíra Sušky – Veronika Hrbáčová 

 

4.  9.-31. 10. Radosti života – výstava ve svinovské knihovně 

 

27. 9. workshop animace na festivalu Trikfilm Ostravské univerzity 

 

4. 10. exkurze na Designblock Praha 

 

8. 11. hudební vystoupení pro jubilanty obce 

 

11. - 12. 11. účast na hudební a výtvarné soutěži Múzy Ilji Hurníka 

 

29. 11. Školní předehrávka 

 

3. 12. vystoupení na svinovském vánočním jarmarku 

 

18. 12. vánoční maškarní předehrávka 

 

20. 12. Tradiční předvánoční koncert v kostele Krista Krále 

Prvním lednem jsme zahájili realizaci projektu Šablony pro ZŠ a MŠ I v rámci operačního programu Jan 
Amos Komenský, do kterého byly zahrnuty i ZUŠ. Projekt je zaměřen především na další vzdělávání 
pedagogických, ale i nepedagogických pracovníků školy. V lednu a únoru proběhlo několik výjezdů 
výtvarného oboru na výstavy v galerii výtvarného umění Ostrava. V únoru jsme se s velkým úspěchem 
zúčastnili klavírní přehlídky ostravských ZUŠ Klavírní mládí. Žáci vyučující Ivany Žákové - Markéta 
Kotulanová a Hugo Soukup předvedli výborné výkony. Uskutečnil se také tradiční koncert nejmladších 
žáků hudebního oboru, který je malou oslavou jejich zahájení studia na naší ZUŠ.  

V návaznosti na pravidelné šetření České školní inspekce, které jsme absolvovali na podzim, kde byly 
mimo jiné velmi kladně hodnoceny výsledky výtvarného oboru, jsme byli požádáni o instalaci výstavy 
na Moravskoslezském inspektorátu Ostrava. Naši žáci tam vystavovali po celé druhé pololetí školního 
roku.  

V rámci druhého pololetí také tradičně probíhají třídní předehrávky, které jsou příležitostí k prezentaci 
pro všechny žáky hudebního oboru, příležitostí k setkání s rodiči a následně ke sdílení hodnocení mezi  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

32/47  

 

kolegy učiteli. Vybraní žáci pak vystupují také na školní předehrávce, která je přehlídkou většinou téměř 
všech vyučovaných hudebních nástrojů a zpěvu.  

Na jaře za naší účasti opět tradičně proběhl „Jarní salon“ na ZUŠ Sokolská, který je přehlídkou prací žáků 
ostravských ZUŠ. Naši výtvarníci se zúčastnili výtvarné soutěže Semana Ostraňa, která se uskutečnila v 
rámci Týdne španělské kultury v Ostravě.  

Umístění v kategorii C: 2. místo - Markéta Bazalová (vyučující Lucie Otisková) a 3. místo - Jan Fráňa 
(vyučující Lucie Otisková)  

Zvláštní cena poroty: Nela Čechová (vyučující Lucie Petrošová) a Jakub Veselý (vyučující Lucie Otisková)  

V soutěži s názvem Poezie železa, kterou pořádalo Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, se umístila žákyně 
Tereza Kurasová na 1. místě, cenu poroty získal František Jurča.  

S dětským pěveckým sborem jsme se zúčastnili krajského kola soutěže pěveckých sborů ZUŠ v Karviné a 
byli jsme oceněni bronzovým pásmem.  

Podobně jako předvánoční koncert se po tříleté pauze obnovila tradice Trojlístkového koncertu v rámci 
spolupráce se ZUŠ Klimkovice a Polanka n. O. Tentokrát si naši žáci zahráli v krásně zrekonstruovaném 
sále v ZUŠ Klimkovice.  

Velkou radost nám udělali klavíristé svým úspěchem na celostátní klavírní soutěži Pianoforte per tutti v 
Příboře. Markéta Kotulanová ze třídy vyučující Ivany Žákové se umístila ve zlatém pásmu, žák stejné 
vyučující Hugo Soukup získal bronzové pásmo. Žákyně Tereza Honová a Anděla Škutová vyučující 
Ekateriny Garbové získaly stříbrné a bronzové pásmo. Stejně hodnotný úspěch zaznamenali zpěváci ze 
třídy vyučující Petry Kubenkové, kteří se účastnili soutěže o Cenu Leoše Janáčka. Radovan Szymik získal 
zlaté pásmo a Klára Holáňová bronzové.  

Koncem dubna jsme prožili dvě krásné komunitní akce – naši bubeníci se přidali k souboru Bumbumband 
Kuby Kupčíka ze ZUŠ Mariánské hory a zahráli si jak na Pálení čarodějnic v Mariánských Horách, tak o 
den později na stejné akci ve Svinově, kde se s tradičním výtvarným workshopem účastnil také výtvarný 
obor. Výtvarníci se také zúčastnili národní výtvarné přehlídky Blízko i daleko, kterou spolu s přípravnými 
a rozborovými semináři organizuje sdružení Nipos Artama, a která umožňuje pedagogům sdílet a 
reflektovat svoji pedagogickou práci. Obě naše vyučující, Lucie Otisková a Lucie Petrošová obdržely za 
práci se svými žáky cenu kurátorů.  

Jeden z vrcholů sezony se konal na konci května ve vyprodaném sále ostravského Gongu. Sdružení Múza 
ZUŠ moravskoslezského kraje zde zorganizovalo ojedinělý projekt, koncert Jaromíra Nohavici za 
doprovodu žáků základních uměleckých škol Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského kraje a 
členů Janáčkovy filharmonie Ostrava. Z naší školy se účastnil dětský pěvecký sbor a žákyně houslového 
oddělení Linda Tomanovičová zasedla v orchestru.  

Kromě dobíhajících třídních předehrávek patřil závěr školního roku také žákovskému koncertu, na 
kterém se představili opět vybraní žáci hudebního oboru a samozřejmě koncertu absolventskému, který 
je významným milníkem pro žáky, jejich učitele a rodiny žáků.  

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

33/47  

 

Žáci dechového (vyučující Jiří Martinak) a klávesového (vyučující Jiří Šimáček) oddělení v květnu opět 
připravili hudební program pro jubilanty obce na jejich tradiční setkání.  

Z mimoškolních akcí je třeba zmínit ještě duchovní koncert v rámci Noci kostelů, kde se tradičně 
představují naši varhaníci. Tentokrát program obohatilo také velmi úspěšné vystoupení komorního 
sdružení zpěvaček ze třídy sólového zpěvu vyučující Petry Kubenkové. Varhaníci se svým vyučujícím 
Lukášem Kubenkou se pak ještě účastnili krajské přehlídky varhanních oddělení ZUŠ, která se tentokrát 
konala v Hlučíně. Veřejná vystoupení hudebního oboru jsme pro tento školní rok svinovskou poutí, na 
které se představil pěvecký sbor za doprovodu školní kapely a bubeníci ze třídy vyučující Lenky Škrlové.  

Výtvarný obor se zúčastnil krajské výstavy Labyrintem GVUO v rámci akce Múziáda, kterou stejně jako 
koncert Jarka Nohavici organizovalo sdružení Múza. Přehlídka se konala na „profesionální“ půdě GVUO 
a měla velmi pozitivní ohlas. V červnu jsme pak mohli ještě slavnostní vernisáží otevřít výstavu našich 
žáků – především absolventů v příjemných prostorách porubského zámku.  

Žákyně výtvarného oboru Veronika Hrbáčová (vyučující Lucie Otisková) byla po úspěšném vykonání 
konkurzu přijata do Stipendijní Akademie mentoringu uměleckého vzdělávání MenART. Poslání této 
Akademie je umožnit další umělecký rozvoj nadaných studentů a inspirovat jejich pedagogy napříč 
uměleckými obory pod vedením předních českých umělců.  

Žáci přijatí v tomto školním roce na umělecké školy:  

Markéta Kotulanová: Janáčkova konzervatoř v Ostravě - klavír, Anna Trtílková: Univerzita Tomáše Bati - 
Ateliér design obuvi, Klára Coufalová: Univerzita Tomáše Bati - Ateliér design obuvi, Agáta Raszková: 
Střední umělecká škola Ostrava- Průmyslový design, Eliška Zubíková: Střední umělecká škola Ostrava- 
Kresba a ilustrace  

Hned na začátku září se Veronika Hrbáčová se svou paní učitelkou Lucií Otiskovou zúčastnila prvního 
MenArtového víkendu se sochařem Čestmírem Suškou, ve stejném měsíci výtvarníci nainstalovali 
tradiční podzimní výstavu ve svinovské knihovně. Na přelomu září a října se uskutečnily dva výjezdy 
výtvarného oboru, na ostravský festival Trikfilm a pražský Designblock. 

V říjnu jsme opět připravili hudební vystoupení pro jubilanty obce a také se zúčastnili krajské hudební a 
výtvarné soutěže Múzy Ilji Hurníka.  Za hudební obor získaly stříbrné pásmo Nela Čechová a Anděla 
Škutová (vyučující Ekaterina Garbová), výtvarníci získali tato umístění: 

Zlaté pásmo: Veronika Hrbáčová, Rozalie Kijová, Čestmír Kotala, Eliška Malčíková, Karolína Parysová, 
Ema Sikulová, Kristýna Sýkorová, Lily Šimečková, Natálie VaňurováStříbrné pásmo: Tereza Poštulková, 
Lucia Sikmundová, Anežka UhrováNa přelomu listopadu a prosince proběhla školní předehrávka a také 
vystoupení na svinovském vánočním jarmarku, kde zazpívali žáci paní učitelky Romany Ježkové za  
doprovodu pana učitele Stanislava Kvocha a paní učitelky Ekateriny Garbové. V prosinci jsme stihli ještě 
vánoční maškarní předehrávku a tradičně Předvánoční koncert v kostele Krista Krále, za hojné účasti 
posluchačů z řad vedení obce, rodičů žáků a svinovských občanů.  

 Zpracovala: Marie Malinová, dipl. Um. 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

34/47  

 

MĚSTSKÁ POLICIE 

 

V roce 2023 strážníci z vlastní činnosti a v souvislosti s přijatými oznámeními občanů ve Svinově řešili 

celkem 1727 událostí. V porovnání s předchozím rokem došlo k nárůstu počtu evidovaných událostí o 

579 událostí.      

 

Vedle standardně plněných úkolů se strážníci podíleli i na zajištění kulturně společenských akcích, které 

se v městské části Svinov uskutečnily. Především se jednalo o akce většího charakteru: Vánoční jarmark, 

Svinov na kolečkách, Pálení čarodějnic, Svinovská pouť a běžecký závod Svinovská pětka.  

 

Nemalou roli při eliminaci a řešení protiprávního jednání měl i kamerový systém. Obsluha kamerového 

systému oblasti Martinovská zaznamenala celkem 384 událostí. Jen monitorem okolí dopravního 

terminálu Svinov mosty a okolí nádraží ČD pak bylo zaznamenáno a dále řešeno kolem 90 událostí. Díky 

kamerám a přítomností hlídek se podařilo zlepšit stav veřejného pořádku v těchto lokalitách. 

 

Z pohledu nápadu trestné činnosti lze konstatovat, že porovnáním roku 2023 s rokem předešlým nedošlo 

v městském obvodu k výraznému nárůstu kriminality.  

 

I v roce 2023 plnili ve Svinově své úkoly čtyři strážníci-okrskáři, kteří ve svých okrscích reagovali na 

podněty občanů a rovněž efektivně spolupracovali s ÚMOb Svinov. 

 

Zde jsou uvedeny některé případy, které strážníci v roce 2023 úspěšně řešili:  

 

 

Znaven alkoholem usnul a následně byl okraden 

Počátkem měsíce ledna strážníci vyjížděli na základě zjištění strážníka na Svinovské mosty. Na jedné 

z laviček tam spícího muže doslova od hlavy až k patě prošacoval další muž. Ten i s věcmi poškozeného 

nastoupil do tramvaje a odjížděl z místa pryč. Z lupu se však neradoval dlouho. Na jedné z dalších 

zastávek byl zadržen přímo v tramvaji strážníky. Protože byl podezřelý ze spáchání trestného činu, 

strážníci jej předali kolegům z Policie ČR.  

 

Podnapilec kolem sebe plival a kopal  

Rovněž lednu a rovněž na Svinovských mostech, konkrétně pak v prostorách veřejných toalet, zasahovali 

strážníci proti notně podnapilému a agresivnímu muži. Ten kolem sebe plival, kopal a následně nedbal 

zákonných výzev strážníků. Nafoukal 2,48 promile a putoval na záchytku. Nutné bylo i přiložení pout, 

neboť navzdory svému stavu se pokusil o marný útěk. 

 

Život chtěl ukončit skokem pod vlak 

Dobrá osobní znalost a empatický přístup strážníků vedl ke změně záměru mladého muže, který chtěl 

v dubnu ukončit svůj život skokem pod vlak poblíže nádraží ve Svinově. Mladý muž byl strážníky předán 

do péče lékaře.  

 

Zmatený a podnapilý zastavoval jedoucí vozidla 

Rovněž v dubnu strážníci řešili případ muže, jenž posilněn alkoholem ve večerních hodinách vstupoval a 

ulici Opavská do komunikace a jal se zastavovat jedoucí vozidla. Díky rychlému zásahu strážníků nedošlo  



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

35/47  

 

k ohrožení zdraví a života samotného muže ani dalších účastníků silničního provozu. Vzhledem 

k okolnostem a silné podnapilosti muže, který nadýchal 2,38 alkoholu, putoval rovnou na záchytku. 

Na silnici neměl co dělat 

Díky dobré osobní znalosti strážníků byl počátkem září v ulici Nad Porubkou zadržen řidič vozu Škoda, 

který na silnici neměl co dělat. Řídil totiž v době, kdy měl vysloven platný zákaz řízení motorových vozidel. 

Celou věc si na místě převzali kolegové z Policie ČR. Svým jednáním si povedený řidič prodloužil dobu, 

po kterou nebude moci usednout za volant.  

 

Osoby hledané Policií České republiky 

Strážníci se rovněž činili i v oblasti pátrání po osobách, které figurovaly v databázích osob, po kterých 

vyhlásila pátrání Policie ČR. Policii České republiky tak byl v lednu předán před nádražní budovou ve 

Svinově a v brzkých ranních hodinách nalezený mladistvý na útěku z výchovného ústavu. V prosinci pak 

byl policii předán pachatel majetkové kriminality objevený strážníky v nočních hodinách na ulici 

Peterkova.    

 

 

CÍRKVE 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 

Farář P. Jan Larisch Th. D. je také prezidentem Diecézní charity ostravsko-opavské, dále je z titulu této 
funkce členem pastorační rady ostravsko-opavské diecéze. 

Ve farnosti dále pracuje jako farní vikář P. Grzegorz Borski. 

4. července 2023 byl papežem Františkem jmenován Mons. Martin David druhým ostravsko-opavským 
biskupem. Do úřadu byl uveden 31. srpna 2023 v katedrále Božského Spasitele v Ostravě. 

Výuka náboženství a aktivity pro děti 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka náboženství ve třech skupinách na faře, celkem 15 dětí. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhá výuka také ve třech skupinách, celkem 17 dětí. 

Na faře se schází scholička cca jednou za 14 dní v pátek a následující neděli se děti zapojují zpěvem do 
nedělní liturgie. S dětmi a pro děti se v průběhu roku konají různé aktivity tak, aby byly vhodně 
zapojovány do života farnosti. 

V neděli 21. května se uskutečnilo 1. svaté přijímání dětí – celkem devět dětí. 

Další aktivity ve farnosti: 

Postní doba i slavení velikonočních svátků (velikonoční triduum 6. - 9.  dubna) proběhlo obvyklým 
způsobem. Mimořádnou událostí navazující na velikonoční svátky bylo přejmenování náměstí před 
kostelem na Náměstí kardinála Tomáška při slavnostním shromáždění o neděli Dobrého pastýře 30. 
dubna 2023 po ranní mši svaté. František Tomášek (1899–1992) byl rodák ze Studénky, profesor 
teologické fakulty v Olomouci, 34. arcibiskup pražský a primas český. Po tajném vysvěcení sloužil 30. 
října 1949 v kostele Krista Krále v Ostravě-Svinově svou první veřejnou biskupskou mši sv. Velké díky 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

36/47  

zaslouží pan Leo Žídek, který byl hlavním iniciátorem této významné události. Slavnostního setkání se 
zúčastnil také Ing. Radim Smetana, starosta městského obvodu Ostrava-Svinov, a Ing. Zbyněk Pražák, 
Ph.D., náměstek primátora města Ostravy. Obdrželi jsme také dva milé pozdravy od Mons. Jana 
Graubnera, současného arcibiskupa pražského a primase českého, a Dominika kardinála Duky, 
emeritního arcibiskupa pražského. 

 

Svatodušní vaječina se uskutečnila v neděli 28. května odpoledne. 

Noc kostelů proběhla v pátek 2. června. Kromě obvyklého varhanního koncertu žáků ZUŠ Svinov ze třídy 
Mgr. Lukáše Kubenky proběhla obrazová prezentace P. Jana Larische o jeho cykloputování po stopách 
sv. Ignáce z Loyoly v době letních prázdnin. 

Farní vikář P. Grzegorz Borski připravil skupinku pěti biřmovanců k biřmování. Konalo se o slavnosti 
Nejsvětější Trojice v neděli 4. června při mši sv. v 10.00, kdy naši farnosti navštívil v té době ještě 
administrátor ostravsko-opavské diecéze biskup Martin David. 

V sobotu 10. června se konal poutní zájezd do rodiště P. Grzegorze Borského do Kladska v Polsku. Poutní 
zájezd se vydařil. 

Svinovská pouť – slavnost Posvěcení kostela Krista Krále – probíhala ve dnech 16. - 18. června. Hlavní 
celebrant a slavnostní kazatel byl P. Leoš Ryška, ředitel TV-Noe. 

V podzimních měsících byla ukončena smlouva Adopce na dálku pro naši adoptovanou Aničku Midjanko 
(rodina se přestěhovala mimo dosah Charity) a podepsána nová smlouva na chlapce Tarase Viktoroviče 
Jaskovce. 

Taras Viktorovič Jaskovec se narodil 18. dubna 2014, jeho matka – samoživitelka Oksana působí jako 
učitelka matematiky v Bondarivské ZŠ. Jejich adresa je: Ukrajina, Žytomyrská oblast, Ovručký rajón, 
Korosteňský (pod)rajón, Zbranky, Sonjačnyj 2. Příspěvek na jeden rok činí 7200/rok, tj. 600 Kč/měsíc. 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

37/47  

 

V sobotu 11. listopadu oslavil se svou teritoriální i personální farností místní duchovní správce své            
60. narozeniny. V 14.00 sloužil mši sv. na poděkování za 60 let života, po mši sv. se konalo pohoštění ve 
společenských prostorách v přízemí Úřadu městského obvodu Svinov. K této přiležitosti napsal, vydal a 
jako dárek rozdával publikaci o knězi mučedníkovi doby komunismu P. Albín Jaroslav Kvita SDS věrný 
svému povolání životem i smrtí. 

 

Při slavnosti Krista Krále v neděli 26. 1istopadu 2023 byl slavnostním kazatelem a hlavním celebrantem 
náš bývalý jáhen P. Lukáš Dořičák. Nyní působí jako farní vikář v Novém Jičíně. 

Vánoční bohoslužby probíhaly v obvyklém rytmu. 

V našem kostele se také jednou měsíčně v neděli odpoledne schází společenství neslyšících. Ve 14.00 je 
pro ně příležitost ke svátosti smíření, ve 14.30 mše svatá, dle vhodnosti a možnosti se pak přesunou na 
faru k agapé. Tato setkání vede františkán z kláštera v Uherském Hradišti P. Felix Mária Žiška. 

Koncerty 

V sobotu 13. května v 18.00 vystoupila skupina Good Work. 

Předvánoční koncert ZUŠ Ostrava-Svinov proběhl ve středu 20. prosince v 18.00. 

V úterý 26. prosince v 17.00 se konal Svatoštěpánský koncert sboru VŠB-TUO. 

Ve čtvrtek 28. prosince v 16.00 se konal koncert vánoční duchovní hudby pod názvem Vánoce v nás. Ten 
pro náš připravila kapela Vybraná společnost. 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

38/47  

 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ V OSTRAVĚ – SVINOVĚ 
 

Církev československá husitská v Ostravě – Svinově koná pravidelně bohoslužby, další obřady a biblické 

hodiny. Nepravidelně pak koncerty, přednášky, prezentace.  

Varhanicí je Ing. Jaroslava Rosypálková.  

Z akcí a událostí vybíráme: 

8. 1. se konal Tříkrálový koncert Ostravského smíšeného sboru. 

22. 1. Ekumenická bohoslužba (s účastí římskokatolických kněží Jana Jurečky a Lukáše Dořičáka) 

23. 4. Koncert Mužského pěveckého sbor Vítkovice, Ženského pěveckého sboru CZKW 

20. 5. Diecézní shromáždění – nejvyšší diecézní orgán se výjimečně sešel v místním Husově sboru. Při 

úvodní slavnostní bohoslužbě přijal jáhenské svěcení kazatel Jiří Pleva z Kojetína. Přítomen byl i nejvyšší 

představitel církve, patriarcha ThDr. Tomáš Butta. 

2. 6. Noc kostelů – Husův sbor otevřen od 18 – 22 hodin. (Od 19:15 proběhlo hudební vystoupení 

varhaníka Ing. Pavla Krále a jeho hudebních přátel: Božena Turoňová, Matěj Peterek – flétny, Tomáš 

Petráš – saxofon, Tamara Anežka Urbánková - zpěv, Miluše Suchánková – kytara) 

5.7. Pouť k uctění M. Jana Husa na Ostravici 

5. 11. od 15 hodin - Společná modlitba za zemřelé na místním hřbitově  

18. 12. Živý betlém  

Pak už následovaly tradiční vánoční bohoslužby a na Silvestra poděkování za Boží ochranu a vedení. 

Již několik let probíhá spolupráce s Domovem pro seniory Iris, kde náb. obec zajišťuje pravidelně 1x 

měsíčně bohoslužby a návštěvy klientů. 

Farní úřad spolupracuje s vedením městského obvodu, školou i římskokatolickou farností. 

Vše podstatné je na webové prezentaci http://www.nosvinov-polanka.hys.cz. 

 

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE 

Jsme Církev adventistů sedmého dne, patřící ke křesťanským církvím protestanského směru. A stejně 
jako ostatní i my se ohlížíme za uplynulým rokem 2023 s velkou vděčností za řadu skutečností. 

Máme zázemí v modlitebně naší církve v Ostravě – Svinově, kde se scházíme pravidelně každou 
sobotu, vždy od 10:30 do 12:30 hodin. Tato budova však neslouží pouze k bohoslužbám, ale umožňuje 
také provozovat „Dětskou skupinu“, která slouží dětem předškolního věku. Ty mají k dispozici nejenom 
vnitřní prostory, ale také přilehlou zahradu. 

V období Velikonoc a Vánoc jsme v místní Svinovské sokolovně pořádali akci s názvem „Messy church“. 
Ta je každoročně určená všem dětem z našeho městského obvodu. Děti si tam mohou vyzkoušet 
tvoření různých věcí z papíru i jiných materiálů, mohou se zapojit do pohybových aktivit, jako jsou 
„taneční podložky“, „realitní brýle“, míčové hry atd. Tato akce se opakuje také před letními 
prázdninami, ale tehdy je věnována pouze sportovnímu vyžití dětí a dětským týmovým hrám. 

Během roku se ve sborovém domě naší modlitebny uskutečnila také řada setkání rodin s dětmi, jako je 
například setkávání v rámci „Týdne manželství“. Stejně tak tam probíhala také cestopisná beseda a 
další aktivity. 

Těšíme se na rok 2024 a věříme, že ho prožijeme pod Boží ochranou, klidně a radostně. To stejné 
přejeme také všem obyvatelům Svinova. 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

39/47  

 

VEŘEJNÝ A KULTURNÍ ŽIVOT 

 

Rok 2023 byl na společenský, sportovní i kulturní život v našem městském obvodě velmi bohatý. Kdybych 

měla jmenovat a okomentovat všechny akce, vydalo by to na román, proto vybírám z těch nejzdařilejších: 

 

Komise pro kulturu, mládež a sport byla tradičně velmi aktivní a kromě již zavedených akcí, jako je Pálení 

čarodějnic, Svinovská pětka, Bruslení pro veřejnost, Den dětí, Pohádkový les, Mikulášská nadílka atd., 

vymyslela a realizovala velmi zdařilý první ročník Piv-Guláš-festu. Hned po prázdninách se na hřišti                

u hasičárny sešly stovky hostů, kteří ochutnávali guláše soutěžních týmů a piva malých pivovarů.  

                   
 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

40/47  

  

 
 

 

 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

41/47  

 

 

 
 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

42/47  

 

Ani komise pro občanské záležitosti nezahálela a uspořádala řadu zajímavých akcí. Za všechny 

vybírám dva poznávací zájezdy – na jaře Baťův kanál a na podzim Velké Losiny.  

 

                                                                    

 
 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

43/47  

 

Zdařilé byly i akce pořádané radou městského obvodu. Tradiční jarní úklid Svinova, pouť a vánoční 

jarmark, ale nově i Svinovské vinobraní, které bylo zorganizováno místo obecního plesu. Velkou 

událostí bylo i osazení kruhového objezdu vyřazeným důlním vozíkem. 

 

 

                 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

44/47  

 
 

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

45/47  

 

 

 
  

 

               



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

46/47  

 
                           

 

 



KRONIKA MĚSTSKÉHO OBVODU SVINOV 2022 

47/47  

 

          

 
 


